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SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn. DOSTAWA RESPIRATORA TRANSPORTOWEGO 

Nr sprawy: ZP-23-163BN 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

udziela wyjaśnień treści SWZ jak niżej: 

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej. Jeśli tak 

proszę o dodanie postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy 

uznaje się złożenie kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza zawarcie umowy w formie 

elektronicznej, jednocześnie podtrzymuje projektowane postanowienia umowy. 

 

Pytanie 2: Czy w przypadku zawarcia umowy w formie papierowej, Zamawiający akceptuje, 

iż za dzień zawarcia umowy uznaje się datę doręczenia umowy do siedziby Wykonawcy? 

Z uwagi na fakt, iż zawarcie umowy w formie tradycyjnej w większości przypadków odbywa 

się poprzez wysyłanie podpisanych egzemplarzy umowy, Wykonawca nie ma wpływu na 

okres doręczenia przez pocztę lub firmę kurierską. Takie zastrzeżenie nie spowoduje 

opóźnienia w podpisaniu umowy, ponieważ obiektywnym dowodem na skuteczne 

przekazanie umowy wykonawcy, może być potwierdzenie generowane przez pocztę lub 

firmę kurierską. 

Odpowiedź: Zamawiający rekomenduje zawarcie umowy w formie elektronicznej przy użyciu 

kwalifikowanych podpisów elektronicznych. W przypadku zawarcia umowy w formie 

papierowej, Zamawiający poinformuje o terminie jej zawarcia w odrębnej korespondencji. 

 

Pytanie nr 3: Czy zamawiający wyrazi zgodę za naliczenie kar umownych od wartości netto 

wynagrodzenia należnemu wykonawcy? Z uwagi na to, ze wynagrodzenie brutto zawiera 

w sobie należy podatek VAT, naliczenie kary umownej powinno być oparte na art. 32 pzp. 

Przepis ten wskazuje na podstawę oznaczania wartości zamówienia, od której zależy, czy 

zamówienia należy udzielić zgodnie z przepisami pzp. Zgodnie z tym przepisem podstawą 

ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez 

podatku od towarów i usług. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym podtrzymuje zapisy 

projektowanych postanowień umowy. Zamawiający przyjął naliczanie kar umownych od 

wartości brutto – ceny oferty, przyjmując za punkt odniesienia definicję ceny i zamówienia 

wyrażoną w art. 7 pkt. 1 i 32 uPzp.  

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych określonych w § 6 ust. 

1 do 1 % wartości niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 
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Pytanie 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje umowy poprzez ustalenie, iż czas 

reakcji będzie liczony w godzinach roboczych? Za dni robocze uznaje się dni od poniedziałku 

do piątku w godz. 8-16, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu „w przypadku wysłania 

zgłoszenia po godz. 16.00 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznane jest ono za 

doręczone w następnym dniu roboczym. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie spełniające wszystkie 

opisane wymagania wyprodukowane w 2022r? Oferowane urządzenie jest fabrycznie nowe, 

nie rekondycjonowane i nie powystawowe oraz posiada pełny okres gwarancji 

a dopuszczenie  go pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym podtrzymuje zapisy SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 
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